

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 043/2023**, Processo Administrativo nº **073/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de grama, plantas ornamentais, mudas de flores, adubos, fertilizantes e demais itens necessários para realização de ornamentação e paisagismo para o embelezamento dos jardins das Escolas da Rede Municipal de Educação e demais secretarias da Prefeitura Municipal de Papagaios

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
CIA DA FLOR LTDA - 13.164.990/0001-45 ciadaflorltada@hotmail.com - (32) 99943-0190	162.191,00	123.396,00	38.795,00 Proveito - 23,9%
ESPACO PLANTAS E SERVICOS LTDA - 41.923.599/0001-12 bernardomenezes000@gmail.com - (32) 99918-8670	52.333,50	42.899,00	9.434,50 Proveito - 18,0%
IVANI SUE ELLEN BARBOZA & CIA LTDA - 48.957.221/0001-89 halinesusan@hotmail.com - (15) 99840-7076	816.500,00	675.000,00	141.500,00 Proveito - 17,3%
KM JUNIOR EIRELI ME - 13.225.851/0001-84 licitacaokmjuniior@gmail.com - (47) 3522-2260	15.301,60	14.917,90	383,70 Proveito - 2,5%
Totais	1.046.326,10	856.212,90	190.113,20 Proveito - 18,2%

Detalhes

Marcia Aparecida de Faria na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ESPACO PLANTAS E SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 41.923.599/0001-12				
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DRACENA TRICOLOR DRACAENA MARGINATA Com no minimo 35 cm do inicio do tronco e maximo 60 cm com 3 pontas por vaso	50,00	UNIDADE	28,99	1.449,50
Marca: PROPRIA	Fabricante: EP	Modelo: MUDA		
Lote 16	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de Agave Cinza (Agave angustifolia)	50,00	UNIDADE	79,99	3.999,50
Marca: PROPRIA	Fabricante: EP	Modelo: MUDA		
Lote 28	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Muda de HERA (Hedera canariensis)	50,00	UNIDADE	5,00	250,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: EP	Modelo: MUDA		
Lote 44	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de TUIA COMPACTA DOURADA (Cupressus macrocarpa) com aproximadamente 1,0 metro de altura	50,00	UNIDADE	35,00	1.750,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: EP	Modelo: MUDA		
Lote 45	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de ZAMIOCULCAS (zamioculcas zamiifolia) contida em vaso de 5 LITROS	50,00	UNIDADE	25,00	1.250,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: EP	Modelo: MUDA		
Lote 51	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 51				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Semente de Grama Batatais (Paspalum Notatum)	300,00	QUILOGRAMA	114,00	34.200,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: EP	Modelo: MUDA		

Fornecedor: CIA DA FLOR LTDA - CPF/CNPJ: 13.164.990/0001-45				
Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUXO BUXUS SEMPERVIRENS Podado em formato redondo com no minimo 100 cm de diametro. A planta deve estar com poda adequada e com aspecto cheio, sem falhas	50,00	UNIDADE	88,32	4.416,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Produção Própria	Modelo:		
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CYCA CYCA REVOLUTA Com altura de tronco de no minimo 50 cm. A planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias apos ter sido arrancada do solo	50,00	UNIDADE	79,00	3.950,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Produção Própria	Modelo:		
Lote 6	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CUPINICIDA - Inseticida liquido para controle de cupins e brocas de madeira seca, cupins de solo, baratas de cozinha, baratas de esgoto, pulgas e carrapatos. Composicao: Fipronil 2,5 %. Prazo de validade do produto: 02 anos a partir da data de fabricacao. Embalagem: Frasco Plastico de 1 Litro	50,00	UNIDADE	63,66	3.183,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Produção Própria	Modelo:		
Lote 11	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 11				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIRIOPE VARIEGATA LIPIOPE MUSCARI No pote 1 litro. A planta deve se encontrar com aspecto cheio	50,00	UNIDADE	11,00	550,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 13	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MINI IXORIA (Ixora coccinea)	500,00	UNIDADE	3,30	1.650,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 14	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOREIRA BRANCA DIETES IRIDIOIDES A planta deve estar no pote 5 litros ou mais. Deve se encontrar curada com mais de 15 dias apos ter sido arrancada do solo	50,00	UNIDADE	12,00	600,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 15	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de ALAMANDA (Allamanda cathartica) com idade minima de 4 semanas, bem enraizadas e contidas em sacolas 12X12 cm	50,00	UNIDADE	12,00	600,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 17	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de AZULZINHA (Thunbergia grandiflora)	50,00	UNIDADE	3,50	175,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 18	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de IXORIA HIBRIDA (Ixora coccinea)	500,00	UNIDADE	8,88	4.440,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 19	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de Beijinho do Sol "Sunpatiens" em fase de botoes florais plantada em saco plastico, pronta para o plantio definitivo plantada em saco plastico, pronta para o plantio definitivo	1.000,00	UNIDADE	3,30	3.300,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 20	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de BUGANVILLE (Bougainvillea glabra) com idade minima de 4 semanas, bem enraizadas e contidas em sacolas 25X28	50,00	UNIDADE	14,00	700,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:

Lote 21	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de CLOROFITOS (Clororophytum comosum)	200,00	UNIDADE	3,00	600,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Produção Própria	Modelo:		
Lote 22	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de CLUSIA VARIEGATA (Clusia fluminensis) com idade mínima de 4 semanas, bem enraizadas e contidas em sacolas 12X23	50,00	UNIDADE	14,00	700,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Produção Própria	Modelo:		
Lote 23	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de CROTON (Codialum variegatum com idade mínima de 4 semanas, bem enraizadas e contidas em sacolas 12X23	50,00	UNIDADE	14,00	700,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Produção Própria	Modelo:		
Lote 24	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de DRACENA TRICOLOR (Draceana americana) com idade mínima de 4 semanas, bem enraizadas e contidas em sacolas de 25X28 cm	50,00	UNIDADE	19,00	950,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Produção Própria	Modelo:		
Lote 25	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de Estrelícia (Strelitzia reginae Ait), com idade mínima de 4 semanas, bem enraizadas e contidas em sacolas de 12X23 cm)	50,00	UNIDADE	14,00	700,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Produção Própria	Modelo:		
Lote 26	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de GARDENIA ANA (Gardenea jasminoides)	50,00	UNIDADE	19,00	950,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Produção Própria	Modelo:		
Lote 27	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de HEMIGRAFIS (Hemigraphis alternata)	50,00	UNIDADE	3,50	175,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Produção Própria	Modelo:		
Lote 29	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Muda de HIBISCO (hibiscus acetoselha) com idade minima de 4 semanas, bem enraizadas e contidas em sacolas de 12X23 cm)	50,00	UNIDADE	14,00	700,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 30		Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de IPOMEIA RUBRA (Ipomoea horsfalliae)	50,00	UNIDADE	43,00	2.150,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 31		Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de LISIMAQUIA (Lysimachia vulgaris)	50,00	UNIDADE	17,00	850,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 32		Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MUDA DE PALMEIRA REAL Variedade rchontophoenix cunninghamiana, com no minimo 30 cm de madeira e minimo de 2,50 metros de inicio do tronco ate a folha. MUDA CURADA	50,00	UNIDADE	119,00	5.950,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 33		Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MUDA DE MANACA DA SERRA Tibouchina mutabilis, com no minimo 1,20 metro de altura. MUDA CURADA	50,00	UNIDADE	49,00	2.450,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 34		Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de MIL CORES (Breyntia nivososa)	50,00	UNIDADE	5,30	265,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 35		Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 35				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de MOREIA (Dietis bicolor) com idade minima de 4 semanas, bem enraizadas e contidas em sacolas 25X28	50,00	UNIDADE	30,00	1.500,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 36		Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 36				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MUDA DE PALMEIRA FENIX Phoenix roebellini com no mínimo 30 cm de tronco. MUDA CURADA	50,00	UNIDADE	99,00	4.950,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 37		Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		

Lote 37

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de PIRIQUITO (Alternanthera ficoidea)	50,00	UNIDADE	6,00	300,00

Marca: Marca Própria

Fabricante: Produção Própria

Modelo:

Lote 38

Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49

Lote 38

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de PLEONELE (Dracaena reflexa) contida em vaso de 5 LT	50,00	UNIDADE	49,00	2.450,00

Marca: Marca Própria

Fabricante: Produção Própria

Modelo:

Lote 39

Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49

Lote 39

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MudadePODOCARPO(Podocarpuslambertti)com aproximadamente 01 metro de altura.	50,00	UNIDADE	14,00	700,00

Marca: Marca Própria

Fabricante: Produção Própria

Modelo:

Lote 40

Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49

Lote 40

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de NUVEM AZUL E BRANCA (Plumbago auriculda)	50,00	UNIDADE	5,00	250,00

Marca: Marca Própria

Fabricante: Produção Própria

Modelo:

Lote 41

Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49

Lote 41

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de SANSO DO CAMPO (Mimosa caesalpineaeefolia) com idade mínima de 4 semanas, bem enraizadas e contidas em sacolas 12X12 cm	50,00	UNIDADE	3,40	170,00

Marca: Marca Própria

Fabricante: Produção Própria

Modelo:

Lote 42

Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49

Lote 42

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de Tagetao em fase de botoes florais plantada em bandeja ou saco plastico na cor AMARELA, pronta para o plantio definitivo	50,00	UNIDADE	3,40	170,00

Marca: Marca Própria

Fabricante: Produção Própria

Modelo:

Lote 43

Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49

Lote 43

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de Tagetao em fase de botoes florais plantada em bandeja ou saco plastico na cor LARANJA, pronta para o plantio definitivo	50,00	UNIDADE	3,60	180,00

Marca: Marca Própria

Fabricante: Produção Própria

Modelo:

Lote 46

Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49

Lote 46

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALMEIRA FENIX PHOENIX ROEBELII Com no minimo 1metro de tronco. A planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias apos ter sido arrancada do solo	50,00	UNIDADE	100,00	5.000,00

Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 47			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 47					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PALMEIRA RABO DE RAPOSA WODYETIA BIFURCATA Comaltura mínima de 2 metros a partir do tronco e com circunferencia do inicio do tronco de no minimo 0,45 cm. A planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias apos ter sido arrancada do solo	50,00	UNIDADE	149,00	7.450,00	
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 48			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 48					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PALMEIRA TRIANGULAR DYPISIS DECARYI Com altura minimade 1,80 metros a partir do tronco e com circunferencia do inicio do tronco de no minimo 0,45 cm. A planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias apos ter sido arrancada do solo	50,00	UNIDADE	119,00	5.950,00	
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 54			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 54					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ASPARGO RABO DE- GATO - ASPARAGUS DENSIFLORUS No pote 1 litro ou mais com altura minima de 12 cm.	50,00	UNIDADE	14,50	725,00	
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 55			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 55					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BUXO BUXUS SEMPERVIRENS Podado em formato redondocom no minimo 25 cm de diametro. A planta deve estarcom poda adequada e com aspecto cheio, sem falhas	200,00	UNIDADE	44,50	8.900,00	
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 56			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 56					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
MUDA DE SALVIA AZUL Variedade Farinacia Victoria Blue.tamanho medio: 30cm	50,00	UNIDADE	9,00	450,00	
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 57			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 57					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
MUDA DE SALVIA VERMELHA Variedade Magic Scartet.tamanho medio: 30cm	50,00	UNIDADE	9,00	450,00	
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 58			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 58					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
MUDA DE VINCA Catharanthus Roseus. tamanho medio: 15cm	50,00	UNIDADE	3,30	165,00	

Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 59			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 59					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MUDA ESPIRITO SANTO Variedade Peristeria Elata, nome popular: Flor do Espírito Santo, tamanho medio: 30cm		50,00	UNIDADE	33,00	1.650,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 60			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 60					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MUDAS DE ALLISON Lobularia Maritima, tamanho medio:30cm		50,00	UNIDADE	13,50	675,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 61			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 61					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MUDAS DE AMOR PERFEITO Viola x Wittrockiana.		50,00	UNIDADE	5,66	283,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 62			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 62					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MUDA de Flamboyant mirim		50,00	UNIDADE	38,65	1.932,50
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 63			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 63					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MUDAS DE FUNCIONARIA Gazania Rigens.		50,00	UNIDADE	6,30	315,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 64			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 64					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MUDAS DE ARACHIS REPENS (Gramma amendoim)		50,00	UNIDADE	4,99	249,50
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 65			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 65					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALMEIRA BURITI MAURITIA FLEXUOSA Com altura mínima de 1,80 metros a partir do tronco. A planta deve ser encontrada curada com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo.		50,00	UNIDADE	226,00	11.300,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:	
Lote 66			Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49		
Lote 66					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

PALMEIRA CHAMAEDOREA CHAMAEDOREA ELEGANS Com no minimo 30 cm de altura a partir do tronco, do pote15 ao 25. Deve se encontrar com aspecto cheio.	50,00	UNIDADE	103,00	5.150,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 67	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 67				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Muda de Peperomia Obtusifolia, com idade minima de 4semanas, bem enraizadas, com altura minima de 7 cm.	50,00	UNIDADE	14,32	716,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 68	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Kalanchoe blossfeldianaPorte medio: Atinge em media de 20 a 30 cm de altura.Ciclo de Vida: Perene, sua floracao dura em media por 3 meses.O vaso devera ser embalado com papel celofane colorido e laco.	400,00	UNIDADE	11,60	4.640,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 69	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 69				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Botao de Rosa Natural Diversas cores	1.000,00	UNIDADE	12,29	12.290,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:
Lote 70	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 70				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Orquidea Phalaenopsis florida, diversas cores.	100,00	UNIDADE	37,31	3.731,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Produção Própria		Modelo:

Fornecedor: KM JUNIOR EIRELI ME - CPF/CNPJ: 13.225.851/0001-84				
Lote 3	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALCARIO CALCITICO Seco com PRNT de no mínimo 85%, ensacado, saca de 50 kg	50,00	UNIDADE	35,66	1.783,00
Marca: CALWER		Fabricante: CALWER		Modelo: CALWER
Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALCARIO DOLOMITICO Seco com PRNT de no minimo 80%, ensacado, saca de 50kg	20,00	UNIDADE	24,32	486,40
Marca: CALWER		Fabricante: CALWER		Modelo: CALWER
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

FORMICIDA Isca formicida granulada para controle de formigas cortadeiras. Prazo de validade do produto: 02 anos a partir da data de fabricacao. Embalagem: Pacote 500g (10 x 50g)	50,00	UNIDADE	8,00	400,00
Marca: GRÃO VERDE	Fabricante: GRÃO VERDE		Modelo: GRÃO VERDE	
Lote 10	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMITADOR - Separador de grama com no minimo 12 cm de altura	500,00	METROS	5,30	2.650,00
Marca: CASA E JARDIM	Fabricante: CASA E JARDIM		Modelo: CASA E JARDIM	
Lote 49	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA Pedra granilha branca (1,5 cm a 2 cm a pedra) bolsa com 40 kg	50,00	UNIDADE	95,99	4.799,50
Marca: PEDRAS GIRARDI	Fabricante: PEDRAS GIRARDI		Modelo: PEDRAS GIRARDI	
Lote 50	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA Pedra seixo de rio (2,5 cm a 3 cm a pedra) bolsa com 25 kg	50,00	UNIDADE	64,99	3.249,50
Marca: PEDRAS GIRARDI	Fabricante: PEDRAS GIRARDI		Modelo: PEDRAS GIRARDI	
Lote 52	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUBSTRATO Para plantio de flores e plantas no solo ou em vaso. Saco com 25kg	50,00	UNIDADE	30,99	1.549,50
Marca: PILAR	Fabricante: PILAR		Modelo: PILAR	

Fornecedor: IVANI SUE ELLEN BARBOZA & CIA LTDA - CPF/CNPJ: 48.957.221/0001-89				
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 12/06/2023 16:03:49			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Grama Esmeralda em placas	50.000,00	METROS QUADRADOS	13,50	675.000,00
Marca: Tognarelli	Fabricante: Tognarelli		Modelo: esmeralda	

Papagaios, 14 de Junho de 2023.

Pregoeiro(a): Marcia Aparecida de Faria